
 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 июня 2016 г.  №  
г. Алапаевск 

 
Об утверждении графика работы руководителей и членов  

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса по выполнению Календаря основных 

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы  
муниципального образования Алапаевское 18 сентября 2016 года  

на июль 2016 года 
 

В связи с подготовкой к организации и проведению выборов депутатов 

Думы муниципального образования Алапаевское 18 сентября 2016 года, во 

исполнение Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению 

выборов, утвержденного решением Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии от 23 июня 2016 года № 8/37 «Об утверждении 

Календаря основных  мероприятий по подготовке и проведению выборов 

депутатов Думы муниципального образования Алапаевское в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года», в том числе: 

1) подготовка материалов к заседаниям комиссии  (02.07.2016 г., 

0307.2016 г., 05.07.2016 г., 07.07.2016 г., 09.07.2016 г., 10.07.2016 

г., 12.07.2016 г., 14.07.2016 г., 16.07.2016 г., 17.07.2016 г., 

19.07.2016 г., 21.07.2016 г., 23.07.2016 г., 24.07.2016 г., 26.07.2016 

г., 28.07.2016 г., 30.07.2016 г., 31.07.2016 г.);   

2) заседание Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии (01.07.2016 г., 04.07.2016 г., 06.07.2016 

г., 08.07.2016 г., 11.07.2016 г., 13.07.2016 г., 15.07.2016 г., 

18.07.2016 г., 20.); 



3) подготовка методических материалов для проведения  семинаров 

– практикумов членов участковых избирательных комиссий  по  

вопросам  планирования работы участковых избирательных 

комиссий, документационного обеспечения выборов (с 

23.06.2016 г. – по 30.06.2016 г.); 

4) проведение встреч с избирателями (24.06.2016 г., 28.06.2016 г.); 

5) проведение заседаний Рабочих  групп:  

- Контрольно-ревизионной службы (28.06.2016 г., 30.06.2016 г. с 

17.00 до 19.00 часов),  

- Обращения граждан (28.06.2016 г., 30.06.2016 г. с 17.00 до 19.00 

часов),  

- Группа по информационным спорам (28.06.2016 г., 30.06.2016 г. 

с 17.00 до 19.00 часов). 

6) подготовка информационных  материалов  для средств массовой 

информации, в том числе публикации в газете «Алапаевская  

искра»  (23.06.2016 г. - 30.06.2016 г.); 

7)  уточнение  списка  избирателей на  территории  муниципального 

образования Алапаевское (с 23.06.2016 г.- 30.06.2016 г.); 

8) подготовка и размещение на территориях, входящих в 

избирательный округ,  информационных листов  для избирателей 

и кандидатов: «О ходе выдвижения и регистрации», «О порядке 

предвыборной агитации» (24.06.2016 г. – 30.06.2016 г.); 

9) подготовка материалов для  принятия решений Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной комиссии №№ 1-15 о 

выявленных фактах недостоверности сведений, представленных 

кандидатами (24.06.2016 г. – 30.06.2016 г.); 

10) подготовка пакета материалов для осуществления 

выдвижения и регистрации кандидатов, их доверенных лиц, в 



том числе удостоверений, справок и т.д. (24.06.2016 г. – 

30.06.2016 г.). 

Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :   

1. Организовать работу руководителей и членов комиссии в июне 

2016 года в соответствии с утвержденным графиком работы (прилагается). 

2. Секретарю комиссии Т.С. Лакман произвести учет фактически 

отработанного времени каждым членом комиссии в июне 2016 года и к 

30.06.2016 года представить председателю комиссии для утверждения табель 

учета рабочего времени. 

3. Бухгалтеру комиссии  произвести оплату в соответствии с 

табелем и графиком работ, утвержденным председателем комиссии, за счет 

денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Думы муниципального образования Алапаевское в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Шестакову Н.С. 

 

Председатель  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

Н.С. Шестакова 

 

 

Секретарь 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.С. Лакман 

 

 

 


